
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 27 ноября 2023г.                                                                                               № 1582 

г. Жуковка 

О внесении изменений в постановление администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области 

от 28.02.2022г. № 243 «О порядке формирования муниципального  

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

в отношении муниципальных учреждений Жуковского муниципального  

округа Брянской области и финансового обеспечения выполнения  

муниципального задания.» 

 

В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

подпунктом 2 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях» и частью 5 статьи 4 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 

174-ФЗ «Об автономных учреждениях»   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

       1.Внести изменения в положение о формировании муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Жуковского 

муниципального округа Брянской области и финансовом обеспечении выполнения 

муниципального задания, утвержденное вышеуказанным постановлением, следующие изменения: 

         1.1.В пункте 4 в абзаце 4 слова "в процентах (абсолютных величинах)" заменить словами "в 

процентах или в абсолютных величинах"; 

         1.2. В пункте 10 слова " закрепленного за муниципальным учреждением или приобретенного 

им за счет средств, выделенных муниципальному учреждению учредителем на приобретение 

такого имущества, в том числе земельных участков (за исключением имущества, сданного в 

аренду или переданного в безвозмездное пользование)" заменить словами "используемого 

муниципальным учреждением при выполнении муниципального задания (далее - имущество 

учреждения)"; 

         1.3. В пункте 13: абзац первый изложить в редакции: 

         «13. Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги утверждаются в 

форме электронного документа в государственной информационной системе управления 

государственными и муниципальными финансами Брянской области "Электронный бюджет 

Брянской области" путем подписания усиленной квалифицированной электронной подписью 

лица, имеющего право действовать от имени соответствующего исполнительного органа 

(структурного подразделения), в отношении:» 

         1.4. Подпункт «г» пункта 17 исключить; 

         1.5. Подпункт «г» пункта 18 исключить; 

         1.6. Пункт 19 изложить в редакции: 

 "19. В затраты, указанные в подпунктах "а" - "в" пункта 18 настоящего Положения, 

включаются затраты на оказание муниципальной услуги в отношении имущества учреждения, 

используемого для выполнения муниципального задания и общехозяйственных нужд, в том числе 

consultantplus://offline/ref=FAD3AC259A30C71E15C5652933DB01D84B9D01D462EF182B1B0E7E21D69EE30900F27901DFF43EBD1CD5B8FE8B434160D8BC121C1407C67247CD56c1H9H


 

на основании договора аренды (финансовой аренды) или договора безвозмездного пользования 

(далее - имущество, необходимое для выполнения муниципального задания)."; 

          1.7. В пункте 20 абзац первый изложить в редакции: 

          «20.Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги утверждается в 

форме электронного документа в государственной информационной системе управления 

государственными и муниципальными финансами Брянской области "Электронный бюджет 

Брянской области" путем подписания усиленной квалифицированной электронной подписью 

лица, имеющего право действовать от имени соответствующего исполнительного органа 

(структурного подразделения), исполнительным органом (структурным подразделением) 

осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, а также по 

решению главного распорядителя средств бюджета округа, в ведении которого находятся 

муниципальные казенные учреждения  (уточняется при изменении размера бюджетных 

ассигнований, предусмотренных сводной бюджетной росписью бюджета округа, или размера 

лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных для финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания) общей суммой, с выделением:»; 

         1.8. Пункт 21 изложить в редакции: 

         « 21.Корректирующие коэффициенты, применяемые при расчете нормативных затрат на 

оказание муниципальной услуги, утверждаются в форме электронного документа в 

государственной информационной системе управления государственными и муниципальными 

финансами Брянской области "Электронный бюджет Брянской области" путем подписания 

усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от 

имени соответствующего исполнительного органа (структурного подразделения), 

исполнительным органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального 

учреждения, с учетом условий, обусловленных территориальными особенностями и составом 

имущественного комплекса, необходимого для выполнения муниципального задания 

муниципальным учреждением, их обособленных подразделений, определяемые в соответствии с 

установленным им порядком»;  

         1.9. В пункте 23 подпункты «б(1)», «ж», абзац четырнадцатый исключить; 

         1.10. В пункте 25 абзац первый изложить в редакции: 

         «25. Значения нормативных затрат на выполнение работы утверждаются в форме 

электронного документа в государственной информационной системе управления 

государственными и муниципальными финансами Брянской области "Электронный бюджет 

Брянской области" путем подписания усиленной квалифицированной электронной подписью 

лица, имеющего право действовать от имени соответствующего исполнительного органа 

(структурного подразделения), исполнительным органом (структурным подразделением), 

осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных 

или автономных учреждений, а также главным распорядителем средств бюджета округа, в 

ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения (в случае принятия ими 

решения о применении нормативных затрат при расчете объема финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания).» 

         1.11. В пункте 26: 

         абзац третий дополнить словами "и в виде платы, взимаемой с потребителя в рамках 

установленного муниципального задания"; 

дополнить абзацем следующего содержания: "Объем планируемых доходов от платной 

деятельности для расчета коэффициента платной деятельности определяется с учетом 

информации об объемах оказываемых услуг (выполняемых работ) в отчетном финансовом году, о 

получении (прекращении действия) лицензий, иных разрешительных документов на 

осуществление указанной деятельности, об изменении размера платы (тарифов, цены) за 

оказываемую услугу (выполняемую работу), а также за вычетом из указанного объема доходов 

налога на добавленную стоимость в случае, если в соответствии с законодательством Российской 

consultantplus://offline/ref=3EBE076EDD5BD1F7DC231A72471DCF2E961F34A8FFE5CD697F46D55CBDC1C6398E8707DD2CAFD6C41A157916237CBE5DB074B28B993A5D85ABC21BF5l8H
consultantplus://offline/ref=3EBE076EDD5BD1F7DC231A72471DCF2E961F34A8FFE5CD697F46D55CBDC1C6398E8707DD2CAFD6C41A157916237CBE5DB074B28B993A5D85ABC21BF5l8H


 

Федерации о налогах и сборах операции по реализации услуг (работ) признаются объектами 

налогообложения."; 

          1.12. В пункте 33: 

          в абзаце первом слова "согласно приложению 3 к Положению" заменить словами, 

«утверждаемой финансовым управлением администрации Жуковского муниципального округа"; 

          в абзаце втором слова «формируются и подписываются сторонами в информационной 

системе» заменить словами «формируются и подписываются сторонами в форме электронного 

документа в государственной информационной системе"; 

          1.13. В Приложении 1: 

             в части 3 "Прочие сведения о муниципальном задании": 

    пункт 1 изложить в редакции: 

"1. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания: 

Наименование КБК 20____ год 

(очередной 

финансовый 

год) 

20____ год 

(1-й год 

планового 

периода) 

20____ год 

(2-й год 

планового 

периода) 

1 2 3 4 5 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

    

Наименование 

работы 
    

Итого x   "; 

             1.14. Приложения 3, 3.1 к Положению исключить. 

 

        2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, связанные с 

формированием муниципальных заданий на 2024 и последующие годы. 

        3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и разместить на 

официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа в сети Интернет. 

       4. Контроль за исполнением постановления возложить на  исполняющую обязанности 

заместителя главы администрации Л.П.Кузнецову. 

 

 

 

                      Глава администрации                                                                       О.А.Воронин 

     Отослано: финансовому управлению, управлению образования, отделу культуры, молодежной 

политики и спорта, отделу финансово-экономической работы. 

consultantplus://offline/ref=009A007D395C8FB2E8FE30C8597AC7B29EB652134D15C94E6E60ADD6C52F0E161FA3FBF7EE0846AB502795B3B067213A6D079480ACA8B183D16681c8H0I
consultantplus://offline/ref=009A007D395C8FB2E8FE30C8597AC7B29EB652134D15C94E6E60ADD6C52F0E161FA3FBF7EE0846AB502991B1B067213A6D079480ACA8B183D16681c8H0I
consultantplus://offline/ref=03709DF5F151E7A93120BB95060E4EBB54B4E550BD2436F6E59D951CD510CBB2F93B948CB8994612A5C4D618D833635BE48FFBB4EB6FAAFE711077E2f3I
consultantplus://offline/ref=03709DF5F151E7A93120BB95060E4EBB54B4E550BD2436F6E59D951CD510CBB2F93B948CB8994612A5C4D61ED833635BE48FFBB4EB6FAAFE711077E2f3I

	Par34

